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Małopolska wspiera przedsiębiorców 
 
Ponad 86 mln zł zostanie przeznaczonych na wsparcie małopolskich przedsiębiorców 
w ramach funduszy poŜyczkowych. Łącznie udzielonych zostanie 4 tys. poŜyczek  
w wysokości od 5–200 tys. zł poinformował  na specjalnej konferencji prasowej 
Marszałek Małopolski Marek Nawara. 
 
 W obecności członka Zarządu Marka Sowy umowy podpisało 6 Instytucji Otoczenia Biznesu 

działających na terenie Województwa Małopolskiego na prowadzenie 7 funduszy 

poŜyczkowych, dzięki którym zapewnione zostaną źródła finansowania inwestycji  

w małopolskich przedsiębiorstwach.  

Umowy zostały zawarte w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2007-2013. I tak Fundacja na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa z siedzibą w Nowym 

Sączu, Fundacja Rozwoju Regionu Rabka z siedzibami w Rabce-Zdroju oraz Tarnowie, 

Stowarzyszenie „Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju” w Suchej 

Beskidzkiej z siedzibami w Suchej Beskidzkiej i Wadowicach, Małopolska Agencja Rozwoju 

Regionalnego z siedzibą w Krakowie, Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej 

w Oświęcimiu oraz Agencja Rozwoju Małopolski Zachodniej w Chrzanowie przez kilka 

kolejnych lat udzielać będą poŜyczek dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców 

z Małopolski. na wsparcie rozwoju przedsiębiorczości w regionie Zarząd Województwa 

planuje przeznaczyć ponad 190 mln euro. Środki te zostały zagwarantowane w drugiej 

(z dziewięciu) osi priorytetowej Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. 

Za rozliczanie projektów przedsiębiorców w naszym regionie odpowiada Małopolskie 

Centrum Przedsiębiorczości, które powołano dwa lata temu decyzją Sejmiku Województwa. 

Nowa instytucja miała usprawnić proces dzielenia środków unijnych pomiędzy  małopolskich 

przedsiębiorców. Pomysł okazał się trafiony, a Małopolska szybko stała się liderem, na tle 

innych województw, pod względem tempa wydawania środków unijnych. W ciągu niespełna 

dwuletniej działalności MCP udało się dofinansować prawie 600 projektów małopolskich 

przedsiębiorstw. Na zdobycie unijnego kredytu będą mieli szansę takŜe tzw. starterzy czyli 

osoby, które ruszają z działalnością gospodarczą. Warunek jest jeden – dobrze przygotowany 

biznesplan. 
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